
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ 

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
№ 19

О бюджете муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан Совет муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в сумме 4 738 160 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» в сумме 4 738 160 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на плановый период 2027 и 2028 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2027 год в сумме 
5 104 920 рублей и на 2028 год в сумме 5 535 750 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение» на 2027 год в сумме 5 104 920 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 121 300 рублей и на 2028 год в сумме 5 535 750 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 260 700 рублей;

КАРАР
от «18 » декабря 2025г.



3) дефицит бюджета «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 
год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 

сельское поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2026 год на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2026 год на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение», 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год в 
сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 рублей.



Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

бюджет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры на 2026 год в сумме 1 772 900 рублей, на 2027 год в 
сумме 2 064 100 рублей и на 2028 год в сумме 2 229 200 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим 
пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 

сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального 
района межбюджетные трансферты в 2026 году в сумме 4 200 160 рублей, на 
плановый период 2027 год в сумме 4 558 620 рублей и 2028 год в сумме 4 980 550 
рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
в 2026 году в сумме 3 978 700 рублей, на плановый период 2027 в сумме 4 311 400 
рублей и 2028 год в сумме 4 665 300 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2026 году в 
сумме 221 460 рублей, на плановый период 2027 в сумме 247 220 рублей и 2028 год 
в сумме 315 250 рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Туктарово- 

Урдалинское сельское поселение» не вправе принимать в 2026 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также 
работников органов местного самоуправления.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

Финансов Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Туктарово- 

Урдалинское сельское поселение» на 1 января 2026 года в объеме, не 
превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени муниципального образования Туктарово-



Урдалинское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году на 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 
принятия Исполнительным комитетом муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» соответствующего решения.

Статья 10
Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 

стендах, расположенных по адресам: с.Туктарово-Урдала в административном 
здании по ул.Советская, д.98, в здании СДК ул.Советская, д.103, д.Карагай в здании 
ДК,ул.Тельмана, Д.16А, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (ЬПр://1етпоаог5кДа1;аг51ап.т) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(ргауо .Шагзгап. ги).

Статья 11
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Г лава муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское посел 
Председатель Совета

ыт
Н.С.Заокопный



Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года
№19

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское

поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджетов -4 738 160

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -4 738 160

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -4 738 160

926 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений -4 738 160

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджетов 4 738 160

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 4 738 160

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 4 738 160

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 4 738 160



Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года № 19
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2027 и 2028 годов

(рублей)
код показателя наименование показателя Сумма

2027 год 2028 год

926 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего
финансирования
дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков
средств бюджетов -5 104 920 -5 535 750

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -5 104 920 -5 535 750

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -5 104 920 -5 535 750

926 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений -5 104 920 -5 535 750

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков
средств бюджетов 5 104 920 5 535 750

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов 5 104 920 5 535 750

926 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов 5 104 920 5 535 750

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений 5 104 920 5 535 750



Приложение 2
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от "18" декабря 2025 года №19

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2026

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 538 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 119 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 119 000,00
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025
года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом, не
являющимся налоговым резидентом
Российской Федерации, в виде
дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 119 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 419 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 46 000,00
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 01030 10 0000 110 46 000,00



Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 373 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00
Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 0000 110 132 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 241 000,00
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 0000 110 241 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 200 160,00
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 4 200 160,00

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 3 978 700,00
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 3 978 700,00

Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 3 978 700,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 221 460,00
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 221 460,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 221 460,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 738 160,00



Приложение 2
к решению Совета
муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"
от "18" декабря 2025 года №19

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2027 и 2028 годов

Таблица 2

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2027 2028
Налоговые и неналоговые
доходы 1 00 00000 00 0000 000 546 300,00 555 200,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 127 300,00 136 200,00
Налог на доходы физических
лиц 1 01 02000 01 0000 110 127 300,00 136 200,00
Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей
за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части

1 01 02010 01 0000 110 127 300,00 136 200,00



суммы налога, не превышающей
312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025
года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом, не
являющимся налоговым
резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 419 000,00 419 000,00
Налог на имущество
физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 46 000,00 46 000,00
Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 46 000,00 46 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 373 000,00 373 000,00
Земельный налог с
организаций 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00 132 000,00
Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 132 000,00 132 000,00

Земельный налог с физических
лиц 1 06 06040 00 0000 110 241 000,00 241 000,00
Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 241 000,00 241 000,00

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 0,00 0,00

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 0,00 0,00



Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов государственной
власти, органов местного
самоуправления, органов
управления государственными
внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 0,00 0,00

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 558 620,00 4 980 550,00
Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 4 558 620,00 4 980 550,00

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 4 311 400,00 4 665 300,00

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов, городских округов с
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 4 311 400,00 4 665 300,00

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов

2 02 16001 10 0000 150 4 311 400,00 4 665 300,00

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 247 220,00 315 250,00

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 247 220,00 315 250,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских

2 02 35118 10 0000 150 247 220,00 315 250,00



округов

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 104 920,00 5 535 750,00

Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от "18" декабря 2025 года №19
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Совет муниципального

образования "Туктарово-
Урдалинское сельское

поселение"
Лениногорского

муниципального района
Республики Татарстан 801 941 273

Общегосударственные
вопросы 801 01 00 941 273
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
органов местного
самоуправления 801 01 02 932 773
Непрограммные
направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 932 773
Глава муниципального
образования 801 01 02 99 0 00 02030 932 773
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными 801 01 02 99 0 00 02030 100 932 773



учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами.

Другие
общегосударственные
вопросы 801 01 13 8 500
Непрограммные
направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 8 500
Уплата налога на
имущество организаций и
земельного налога 801 01 13 99 0 00 02950 8 500
Иные бюджетные
ассигнования. 801 01 13 99 0 00 02950 800 8 500
Исполнительный комитет

муниципального
образования" Туктарово-
Урдалинское сельское

поселение"
Лениногорского

муниципального района
Республики Татарстан 901 3 796 887

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 1 197 527
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 901 01 04 1 054 527
Непрограммные
направления расходов 901 01 04 99 0 00 00000 1 054 527
Центральный аппарат 901 01 04 99 0 00 02040 1 054 527
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами. 901 01 04 99 0 00 02040 100 659 310
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд. 901 01 04 99 0 00 02040 200 392 217
Иные бюджетные
ассигнования. 901 01 04 99 0 00 02040 800 3 000
Резервные фонды 901 01 11 2 000



Резервные фонды 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных
администраций 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные
ассигнования 901 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие
общегосударственные
вопросы 901 01 13 141 000
Непрограммные
направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 141 000
Уплата налога на
имущество организаций и
земельного налога 901 01 13 99 0 00 02950 141 000
Иные бюджетные
ассигнования. 901 01 13 99 0 00 02950 800 141 000
Национальная оборона 901 02 00 221 460
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 901 02 03 221 460
Непрограммные
направления расходов 901 02 03 99 0 00 00000 221 460
Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 901 02 03 99 0 00 51180 221 460
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами. 901 02 03 99 0 00 51180 100 22 220
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд. 901 02 03 99 0 00 51180 200 199 240
Национальная экономика 901 04 00 109 000
Дорожное хозяйство 901 04 09 109 000
Непрограммные
направления расходов 901 04 09 99 0 00 00000 109 000
Строительство, содержание
и ремонт автомобильных
дорог и инженерных
сооружений на них в
границах поселений в
рамках благоустройства. 901 04 09 99 0 00 78020 109 000
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд. 901 04 09 99 0 00 78020 200 109 000
Жилищно-коммунальное 901 05 00 496 000



хозяйство
Благоустройство 901 05 03 496 000
Непрограммные
направления расходов 901 05 03 99 0 00 00000 496 000
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 78010 480 000
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78010 200 480 000
Содержание кладбищ 901 05 03 99 0 00 78040 16 000
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78040 200 16 000
Культура,
кинематография 901 08 00 1 772 900
Культура 901 08 01 1 772 900
Непрограммные
направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000 1 772 900
Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями 901 08 01 99 0 00 25600 500 1 772 900
Всего расходов 4 738 160

Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от "18" декабря 2025 года №19
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый
период 2027 и 2028 годов

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма
2027
год

2028
год



Совет
муниципального
образования
"Туктарово-
Урдалинское

сельское поселение"
Лениногорского
муниципального

района Республики
Татарстан 801 932 774 932 774

Общегосударственн
ые вопросы 801 01 00 932 774 932 774
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 801 01 02 932 774 932 774
Непрограммные
направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 932 774 932 774
Глава муниципального
образования 801 01 02 99 0 00 02030 932 774 932 774
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами. 801 01 02 99 0 00 02030 100 932 774 932 774
Исполнительный

комитет
муниципального
образования"
Туктарово-
Урдалинское

сельское поселение"
Лениногорского
муниципального

района Республики
Татарстан 901

4 050
846

4 342
276

Общегосударственн
ые вопросы 901 01 00

1 237
626

1 422
826

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
органов 901 01 04

1 094
626

1 279
826



исполнительной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций
Непрограммные
направления расходов 901 01 04 99 0 00 00000

1 094
626

1 279
826

Центральный аппарат 901 01 04 99 0 00 02040
1 094
626

1 279
826

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами. 901 01 04 99 0 00 02040 100 659 310 659 310
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд. 901 01 04 99 0 00 02040 200 432 316 617 516
Иные бюджетные
ассигнования. 901 01 04 99 0 00 02040 800 3 000 3 000
Резервные фонды 901 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 901 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды
местных
администраций 901 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные
ассигнования 901 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие
общегосударственны
е вопросы 901 01 13 141 000 141 000
Непрограммные
направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 141 000 141 000
Уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога 901 01 13 99 0 00 02950 141 000 141 000
Иные бюджетные
ассигнования. 901 01 13 99 0 00 02950 800 141 000 141 000
Национальная
оборона 901 02 00 247 220 315 250
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 901 02 03 247 220 315 250
Непрограммные
направления расходов 901 02 03 99 0 00 00000 247 220 315 250



Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты 901 02 03 99 0 00 51180 247 220 315 250
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами. 901 02 03 99 0 00 51180 100 22 220 22 220
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд. 901 02 03 99 0 00 51180 200 225 000 293 030
Национальная
экономика 901 04 00 109 000 109 000
Дорожное хозяйство 901 04 09 109 000 109 000
Непрограммные
направления расходов 901 04 09 99 0 00 00000 109 000 109 000
Строительство,
содержание и ремонт
автомобильных дорог
и инженерных
сооружений на них в
границах поселений в
рамках
благоустройства. 901 04 09 99 0 00 78020 109 000 109 000
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд. 901 04 09 99 0 00 78020 200 109 000 109 000
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 901 05 00 392 900 266 000
Благоустройство 901 05 03 392 900 266 000
Непрограммные
направления расходов 901 05 03 99 0 00 00000 392 900 266 000
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 78010 392 900 266 000
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
( муниципальных)
нужд. 901 05 03 99 0 00 78010 200 392 900 266 000



Содержание кладбищ 901 05 03 99 0 00 78040 0 0
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
( муниципальных)
нужд. 901 05 03 99 0 00 78040 200 0 0
Культура,
кинематография 901 08 00

2 064
100

2 229
200

Культура 901 08 01
2 064
100

2 229
200

Непрограммные
направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000

2 064
100

2 229
200

Иные межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями 901 08 01 99 0 00 25600 500

2 064
100

2 229
200

Всего расходов (без
условно
утвержденных
расходов)

4 983
620

5 275
050

Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №19
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026
год

(рублей)



Наименование
Р
З

П
Р КЦСР ВР Сумма

Общегосударствен
ные вопросы

0
1 00 2 138 800

Функционировани
е высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
органов местного
самоуправления

0
1 02 932 773

Непрограммные
направления
расходов

0
1 02 99 0 00 00000 932 773

Глава
муниципального
образования

0
1 02 99 0 00 02030 932 773

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0
1 02 99 0 00 02030 100 932 773

Функционировани
е Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

0
1 04 1 054 527

Непрограммные
направления
расходов

0
1 04 99 0 00 00000 1 054 527

Центральный
аппарат

0
1 04 99 0 00 02040 1 054 527

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения

0
1 04 99 0 00 02040 100 659 310



функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

0
1 04 99 0 00 02040 200 392 217

Иные бюджетные
ассигнования

0
1 04 99 0 00 02040 800 3 000

Резервные фонды
0
1 11 2 000

Резервные фонды
0
1 11 99 0 00 07411 2 000

Резервные фонды
местных
администраций

0
1 11 99 0 00 07411 2 000

Иные бюджетные
ассигнования

0
1 11 99 0 00 07411 800 2 000

Другие
общегосударствен
ные вопросы

0
1 13 149 500

Уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога

0
1 13 99 0 00 02950 149 500

Иные бюджетные
ассигнования

0
1 13 99 0 00 02950 800 149 500

Национальная
оборона

0
2 00 221 460

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

0
2 03 221 460

Непрограммные
направления
расходов

0
2 03 99 0 00 00000 221 460

Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты

0
2 03 99 0 00 51180 221 460



Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0
2 03 99 0 00 51180 100 199 240

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

0
2 03 99 0 00 51180 200 22 220

Национальная
экономика

0
4 00 109 000

Дорожное
хозяйство

0
4 09 109 000

Непрограммные
направления
расходов

0
4 09 99 0 00 00000 109 000

Строительство,
содержание и
ремонт
автомобильных
дорог и инженерных
сооружений на них в
границах поселений
в рамках
благоустройства.

0
4 09 99 0 00 78020 109 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

0
4 09 99 0 00 78020 200 109 000

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

0
5 00 496 000

Благоустройство
0
5 03 496 000

Непрограммные
направления
расходов

0
5 03 99 0 00 00000 496 000

Уличное освещение
0
5 03 99 0 00 78010 480 000

Закупка товаров,
работ и услуг для

0
5 03 99 0 00 78010 200 480 000



государственных
(муниципальных)
нужд
Содержание
кладбищ

0
5 03 99 0 00 78040 16 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

0
5 03 99 0 00 78040 200 16 000

Культура,
кинематография

0
8 00 1 772 900

Культура
0
8 01 1 772 900

Непрограммные
направления
расходов

0
8 01 99 0 00 00000 1 772 900

Иные
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление
части полномочий
по решению
вопросов местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

0
8 01 99 0 00 25600 500 1 772 900

Всего расходов 4 738 160

Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от "18" декабря 2025 года №19
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый

период 2027 и 2028 годов
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма



2027 год 2028 год

Общегосударственные
вопросы 01 00 2 170 400 2 355 600
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
органов местного
самоуправления 01 02 932 774 932 774
Непрограммные
направления расходов 01 02 99 0 00 00000 932 774 932 774
Глава муниципального
образования 01 02 99 0 00 02030 932 774 932 774
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 932 774 932 774
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов субъектов
Российской Федерации,
местных администраций 01 04 1 094 626 1 279 826
Непрограммные
направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 094 626 1 279 826
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 094 626 1 279 826
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 659 310 659 310
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 432 316 617 516
Иные бюджетные
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 000 3 000
Резервные фонды 01 11 2 000 2 000



Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды
местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные
ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 141 000 141 000
Уплата налога на
имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 141 000 141 000
Иные бюджетные
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 141 000 141 000
Национальная оборона 02 00 247 220 315 250
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 247 220 315 250
Непрограммные
направления расходов 02 03 99 0 00 00000 247 220 315 250
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 247 220 315 250
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 225 000 293 030
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 22 220 22 220
Национальная экономика 04 00 109 000 109 000
Дорожное хозяйство 04 09 109 000 109 000
Непрограммные
направления расходов 04 09 99 0 00 00000 109 000 109 000
Строительство,
содержание и ремонт
автомобильных дорог и
инженерных сооружений
на них в границах
поселений в рамках
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 109 000 109 000
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 109 000 109 000
Жилищно-коммунальное 05 00 392 900 266 000



хозяйство
Благоустройство 05 03 392 900 266 000
Непрограммные
направления расходов 05 03 99 0 00 00000 392 900 266 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 392 900 266 000
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 392 900 266 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0 0
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 0 0
Культура,
кинематография 08 00 2 064 100 2 229 200
Культура 08 01 2 064 100 2 229 200
Непрограммные
направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 064 100 2 229 200
Иные межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 2 064 100 2 229 200
Всего расходов (без
условно утвержденных
расходов) 4 983 620 5 275 050


